Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я               ПРОЕКТ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

№ ______________2017 года                                                              дер.Колтуши

Об утверждении Положения «О порядке осуществления и размере ежемесячной компенсационной выплаты за выполнение депутатской деятельности депутатам муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов № 12 от 20.04.2017 года, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:

1.  Утвердить Положение «О порядке осуществления и размере ежемесячной компенсационной выплаты за выполнение депутатской деятельности депутатам муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, предпринимательству, налогам, инвестициям и экономическому развитию
Глава муниципального образования
                                            Денисов В.В.
Приложение

                 к решению совета депутатов
                            от ______2017 года № ____
Положение

О порядке осуществления и размере ежемесячной компенсационной выплаты за выполнение депутатской деятельности депутатам муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1.1. Настоящее Положение принято в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
1.2. Установить депутатам ежемесячную компенсационную выплату за выполнение депутатской деятельности согласно возложенным на него полномочиям, в размере 5 000,00 (Пять тысяч) рублей.
1.3. В целях осуществления компенсационной выплаты депутат муниципального образования должен представить в аппарат совета депутатов:

Письменное заявление на получение ежемесячной компенсационной выплаты с указанием реквизитов банковской карты платежной системы МИР по форме согласно приложению 1.
Копию первой и четвертой страниц паспорта

Копию ИНН

Копию пенсионного страхового свидетельства

Согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2.
1.4. Выплата производится ежемесячно в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в заявлении депутата, не позднее 15 числа месяца, следующего за месяцем начисления.

1.5. Компенсационная выплата депутату не производится если он осуществляет деятельность по должности на постоянной основе.

Приложение 1

к положению

   Главе муниципального образования

   Колтушское сельское поселение

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

Денисову В.В.

                                                                       от депутата, осуществляющего свои полномочия на не постоянной основе

____________________________

____________________________

____________________________

                                                                                                                (ФИО)
Заявление
Прошу начислять и перечислять причитающуюся мне ежемесячную компенсационную выплату за выполнение депутатской деятельности, предусмотренную решением совета депутатов «Об утверждении Положения «О порядке осуществления и размере ежемесячной компенсационной выплаты за выполнение депутатской деятельности депутатам муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» № ________ от ________________2017 года по следующим реквизитам:

                                             (наименование банка)
ИНН: _______________________
БИК: _______________________

к/сч:  ________________________

ОКПО: ______________________

ОГРН: ______________________

Банковская карта платежной системы МИР (кроме пенсионных вкладов)

№ карты _____________________________________

№ счета ______________________________________

___________             ________________

                                                                   (подпись)             (расшифровка)

______________________

(дата)

Приложение 2

к положению

Согласие на обработку персональных данных

Совет депутатов муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области
(наименование (Ф.И.О.) оператора, получающего согласие субъекта персональных данных)
              188680 Ленинградская область, Всеволожский район, деревня  Колтуши дом 32
(адрес оператора)
___________________________________________________________________
 (Ф.И.О. субъекта персональных данных)
___________________________________________________________________
(Адрес, где зарегистрирован субъект персональных данных)
___________________________________________________________________
(Номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

Даю своё согласие на обработку следующих персональных данных:
      Фамилия, имя, отчество, год, место рождения, адрес, паспортные данные, снилс, инн согласно ст.ст.3,8 ФЗ-152 от 27.07.2006 «О персональных данных»____________________________________________________________
(перечень персональных данных)
Соблюдения трудового законодательства и иных нормативно-правовых                       актов, процедур.

с целью: начисления ежемесячной компенсационной выплаты за выполнение депутатской деятельности
(Указывается цель обработки персональных данных)

Даю своё согласие на совершение следующих действий с моими персональными данными (ненужное зачеркнуть): сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Даю своё согласие на использование следующих способов обработки моих персональных данных (ненужное зачеркнуть):

- с использованием средств автоматизации (автоматизированная обработка);

- без использования средств автоматизации (неавтоматизированная обработка);

- смешанная обработка.

Срок, в течение которого действует согласие: _бессрочно_______

(Указывается срок действия согласия)

В случае неправомерных действий или бездействия оператора настоящее согласие может быть отозвано мной заявлением в письменном виде.

Дата:_____________                 _____________                     _________________
                                                   (подпись)                         (инициалы, фамилия)
PAGE